Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Администрация   Половино-Черемховского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» июня 2015 года                                       № 36
	О внесении изменений в реестра  муниципальных услуг, оказываемых  администрацией      Половино  - Черемховского     муниципального  образования

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие в соответствие с действующим законодательством, на основании постановления администрации Половино-Черемховского муниципального образования,  руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 23, 38, 46 Устава Половино-Черемховского муниципального образования, администрация Половино-Черемховского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с постановлением администрации Половино-Черемховского муниципального образования № 52 от 20.08.2013 г. «Об отмене административного регламента» исключить из реестра  муниципальных услуг, оказываемых  администрацией      Половино  - Черемховского     муниципального  образования муниципальную услугу по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации сельского поселения.
2. В соответствии с постановлением администрации Половино-Черемховского муниципального образования № 42 от 11.09.2014 г. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации, выдающей технические условия, о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, по запросам граждан в соответствии с жилищным законодательством» включить в реестра  муниципальных услуг, оказываемых  администрацией      Половино  - Черемховского     муниципального  образования муниципальную услугу - Предоставление информации об организации, выдающей технические условия, о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, по запросам граждан в соответствии с жилищным законодательством.

3. Изложить  реестра муниципальных услуг, оказываемых  администрацией      Половино  - Черемховского     муниципального  образования в новой редакции (Приложение 1).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Половино-Черемховского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Половино-Черемховского муниципального образования муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Половино-Черемховского

муниципального образования                                                                                      В.М.Логвинов
Приложение 1

к Постановлению администрации

Половино-Черемховского муниципального образования

 от «09» июня 2015 г. N 36

РЕЕСТР
Муниципальных услуг, оказываемых администрацией Половино-Черемховского муниципального образования

	Реестровый номер
	Направление  деятельности
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, предусматривающие оказание (предоставление) муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Жилищно-коммунальное хозяйство: внешнее благоустройство
	Оформление и выдача разрешительной документации на производство земляных работ на территории поселения
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ

	2.
	Жилищно-коммунальное хозяйство: содержание автомобильных дорог
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	3.
	Земельные правоотношения
	Предоставления муниципальной услуги по выдаче документов (выписки из похозяйственной книги,  справок и иных документов)
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	4.
	Адресное хозяйство
	Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

	5.
	Земельные отношения
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков
	Земельный кодекс РФ

	6.
	Строительство
	Выдача разрешений на строительство
	Градостроительный кодекс РФ

	7.
	Строительство
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Градостроительный кодекс РФ

	8.
	Строительство
	Предоставление технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерного – технического обеспечения
	Градостроительный кодекс РФ

	9.
	Строительство
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Градостроительный кодекс РФ

	10.
	Услуги в жилищной сфере
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	     Жилищный кодекс РФ

     Постановление администрации Половино-Черемховского муниципального образования  от 18.04.2011г № 11 «Об утверждении рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Половино-Черемховского муниципального образования»
     Решение Думы Половино-Черемховского муниципального образования от 07.03.2007г. № 42 «Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения».

     Решение Думы Половино-Черемховского муниципального образования  от 29.03.2011го.№ 71 «Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Половино-Черемховского муниципального образования»

     Постановление администрации Половино-Черемховского муниципального образования  от20.04.2011г.№ 13 « О межведомственной комиссии для оценки и признания жилых помещений пригодными (не пригодными) для проживания граждан на территории Половино-Черемховского муниципального образования»

     Постановление администрации Половино-Черемховского муниципального образования  от17.05.2011г.№ 14 «О признании граждан  нуждающимися в улучшении жилищных условий, путем участия в программе «Социальное развитие села до 2012года».

	11.
	 В нотариальной сфере
	Совершение нотариальных действий
	    Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
    Основы законодательства Российской Федерации о нотариате (утв. ВС РФ 11.02.1993 N 4462-1)

    Приказ Минюста РФ от 27.12.2007 N 256

«Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»

	12.
	В сфере воинского учета
	Постановка и снятие с воинского учета граждан
	     Федеральный закон от 28.03.1998 N 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе»
    Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 N 719

«Об утверждении Положения о воинском учете»
    Постановление Правительства РФ от 11.11.2006 N 663

«Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»
    Приказ Министра обороны РФ от 02.10.2007 N 400

«О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. N 663»

	13.
	В сфере безопасности людей на водных объектах
	Предоставление информации об ограничениях на водных объектах
	    Водный кодекс Р Ф,

   Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

   Постановление Правительства Р Ф  от 14.12.2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах».

	14.
	В жилищной сфере
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Жилищный кодекс РФ

	15.
	В жилищной сфере
	Предоставление информации об организации, выдающей технические условия, о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, по запросам граждан в соответствии с жилищным законодательством
	    Гражданский кодекс Российской Федерации;

    Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ;

    Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ;

   Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

   Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

   Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

   Федеральный закон от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»; Постановление Правительства Российской

   Федерации от 13 февраля 2006 года № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»;

    Постановление Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям»

Ведущий специалист администрации

Половино-Черемховского муниципального образования                                                                                                                    В.В. Гомзяков